ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ТВЕРИ
"А
*

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 200^г. Ха //

г. Тверь

О создании муниципального учреждения культуры
«Тверской городской музейно-выставочный центр»

В соответствии со ст. 120 Гражданского кодекса РФ, Положением о муниципальном
учреждении (утв. решением ТГД от 02.07.1997 №101 с изменениями от 11 апреля 2006 г.), с
целью реализации социально-культурных прав граждан на доступ и приобщение к
художественным и культурным ценностям, произведениям различных видов и жанров
искусства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное учреждение культуры «Тверской городской музейно­
выставочный центр» (МУК «Тверской городской музейно-выставочный центр»).

2. Назначить Потёмичева Сергея Михайловича на должность директора МУК
«Тверской городской музейно-выставочный центр» с даты указанной в трудовом
договоре;

3. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации г. Твери
(Перевертайло С.И.):

- выступить учредителем МУК «Тверской городской музейно-выставочный центр»;
- заключить с Потёмичевым С.М. трудовой договор;
4. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации
г. Твери (Пилюгин А.А.): с
- расторгнуть договор о передаче муниципального имущества в безвозмездное
пользование от 02.04.2007 г. №70 заключенный между Департаментом управления
имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери и МУК
«Муниципальная библиотечная система города Твери».

- закрепить на праве оперативного управления за МУК «Тверской городской
музейно-выставочный центр» нежилые помещение общей площадью 1614,4 кв.м,
расположенные по адресу: г. Тверь, ул. Советская, д. 54 на основании решения
комиссии по эффективному использованию муниципального имущества от
17.12.2008;
- внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
5. -Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы администрации города Твери Борисова А.В.

ОГ«

Управление ио культуре, спорту и делам
молодежи Администрации города Твери

Входящий №